
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PREC IOSAORNELA .COM

Designérka Alexandra Lysenko

N Á U Š N I C E  Z  B R O U Š E N É H O  R O K A J L U

Šarlotkové
střapcePRECIOSA broušený rokajl (Šarlotky)

 361 11 001; 13/0



3. krok:
Znovu opakujte kroky 1b, 1c, 2a dokud 
nebudete mít celkem 17 třásní (obr. č. 3a). 
Stužku srolujte, prošijte (obr. č. 3b).

4. krok:
Dejte do kaplíku vteřinové lepidlo 
(obr. č. 4a) a vlepte srolovanou a prošitou 
stuhu střapce (obr. č. 4b).

 

5. krok:
Připevněte náušnicový háček. 
Celý postup opakujte ještě jednou 
a vytvořte druhou náušničku 
(obr. č. 5a + 5b).

Šarlotkové střapce

N Á U Š N I C E  Z  B R O U Š E N É H O  R O K A J L U

Mezi broušenými perličkami se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads™ 
vynikají miniaturní broušené perličky zvané Šarlotky, jejichž název nese broušený rokajl 

ve velikosti označené jako 13/0. Odlesky dvou broušených ploch přispívají k luxusnímu vzhledu 
střapce, který nemusí být použit pouze k vytvoření extravagantních náušnic.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA broušený rokajl (Šarlotky) (CH)
361 11 001; 13/0;
23980 černá, 
49102 hematit, 
18542 stříbrná 

10 cm černé stuhy šířky 3 mm, tenká 
navlékací perličková jehla, nit na navlékání 
perliček (nejlépe S-Lon), náušnicové háčky, 
kaplíky, vteřinové lepidlo, nůžky, ketlovací 
kleště, ploché kleště

Obtížnost: 

Technika:  návlek

Postup: 

1. krok:
Navlékněte si cca 1 m korálkové nitě
a udělejte na konci uzel. 
Stuhu rozstřihněte na polovinu. 
Asi 5 mm od okraje stuhy zapošijte 
navlečenou nit (obr. č. 1a).
Dále navlékněte jednotlivé barvy CH 
podle pořadí na obr. č. 1b, 1c.

2. krok:
Šarlotky posuňte až ke stuze. 
Vynechejte poslední perličku a vraťte se 
zpátky přes všechny perličky ke stuze 
(obr. č. 2a). Udělejte uzel, pak jeden steh asi 
2 mm a další uzel (obr. č. 2b).

4b.

1a.

1b.

2a.

2b.

3b.

5a.

5a.

4a.

3a.

1c.


